UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **De laudibus sanctissimae matris Annae**

**Trithemius, Johannes**

**Mainz, 1494.07.21**

De celebratione festi sancte matris anne xii.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb00082758-9**

sed illius qua inter creaturas dei puras humanas pu-  
 rior sanctiorve nulla potuisset inueniri. **E**rat ergo beatissi-  
 ma anna ad hoc officium digna ex dei dono: erat digna  
 ex vite merito: erat etiam digna ex legis testimonio. **D**igna  
 inquam fuit dei genitricem parere: que deum super omnia nouerat  
 amare: que legem eius sine offensione didicerat custodi-  
 re. **N**on fuit sanctior illa in israel: que tantis a deo crea-  
 tur datur honorata muneribus. **C**oncepit sterilis de semine:  
 sed absque macula seminis. **C**oncepit inquam sine macula cul-  
 pe et peperit: anna maria: deuota sanctissimam: beata dei  
 genitricem. **Q**uis diligit regem: et non honorat eius paren-  
 tem? **Q**uis diligit mariam: et non veneratur annam? **C**essent  
 argumenta vanitatis: procul abscedant verba excusatio-  
 nis: dei filium minus amare conuincitur: qui sanctam annam  
 non veneratur. **E**rubescat homo corde induratus. et res-  
 probus circa pietatem: qui se dicit matrem dei diligere: et  
 eius genitricem annam conuincitur non amare. **S**tulta et pidi-  
 ta presumptio: ut de filie patrocinio sumat fiduciam: qui ho-  
 norare contemnit eius venerabilem genitricem. **Q**ui enim ma-  
 trem habet insensam: neque filiam poterit inuenire placatam.  
**F**ilia enim diligit matrem: annamque totius celestis curie exerci-  
 tus veneratur. **S**i annam aduocatam quis habuerit: omnes  
 in celo sanctos patronos habebit. **D**iligamus ergo ma-  
 trem fratres charissimi: que nos potest introducere ad con-  
 spectum dei. **D**eum enim et grata et proxima est.

## De festo et commemoratione san-

ctissime matris anne a nobis semp  
 in honore habendis.

Cap. xii

**E**nique si annam felicissimam dei genitricis paren-  
 tem diligimus: si eam honore condigno pro-  
 sequi volumus: oportet ut festum eius honora-  
 bile quod est septimo kalendas augusti annua de-  
 notatione celebremus. **N**eque hoc nobis pro deuotione nostra  
 credamus sufficere: nisi commemorationem eius tanquam pa-  
 trone singularissime. sepius curemus frequentare. **Q**ui si

aduersarius nobis nouitatē huius festi falso voluerit obij  
cere: respondeamus. **F**esta noua nequaquā introducimus:  
sed antiqua renouamus. **E**t de hoc satis me in superio  
ribus credo disputasse: quibus satisfactū deuotis anne  
cultoribus nō dubito. Porro curiosis et elatis velle satis  
facere supfluum est: quippe quos pietas nō mouet: deo  
uotio nō excitat: charitas nō inflāmat. **C**redāt itaq; bea  
te anne deuoti cultores, et absq; vlla hesitacōne teneant:  
festū eius antiquū esse, et a veteribus cū maxima reueren  
tia celebrari cōsuetum: sicut decuit sanctissimā dei paren  
tis genitricē. Nam in iudea et regionibus transmarinis  
a fidelibus christianis cōmemoratio eius erat celeberrī  
ma: quousq; tandē p̄occupata ab infidelibus terra lon  
go tempore fuit inibi neglecta. **I**n europe autē regionib;  
bus festū eius nō erat ita celebre: p̄pterea q̄ multi ex his  
ad fidē tardi⁹ puenerūt. **C**ertis tñ in locis europe solēnis  
anne semp fuit memoria: que p̄ fideles de palestina veni  
entes fuerat instituta. **P**robant hoc in diuersis ecclesijs  
in honorē eius antiquitus erecta altaria: probāt etiā hoc  
vetustissima oratoria: et diuersa patrū de laudib; anne  
sintagmata. **S**ed qd̄ antiquitatē huius festi conamur de  
fendere: quā nemo bonus et deuotus volet impugnare:  
**C**ontra rabulos nō est nobis in p̄sentiarum disputare:  
quos ad cultū sanctissime anne nunq; poterimus verbis  
psuadere. **S**ive ergo noua ab his cōmemoratio tāta est  
mēt: siue antiqua parū refert: illd̄ tantū nobis elaboran  
dū est: ut a fidelibus ⁊ deuotis christianis cū om̄i reue  
rentia celebret. **N**ā si festa alioꝝ sanctoꝝ christi ānua de  
uocōne p̄colimus: quare festū anne deo dilectissime non  
celebremus? **N**eꝛ enim ceteris sanctis meritis et gloria  
inferior est: que tante dignitatis adhuc mortalis extitit:  
ut matrē eius pareret, qui immortalis sp̄ in celo viuūt. **E**t  
sicut de specialissimis patronis nr̄is quotidie cōmemo  
rationē aliquā facim⁹: ita quoq; de scā āna quēadmodū  
deuotio recta suggererit om̄i die laudis aliqd̄ deo offerat  
mus. **E**t si deuoti cultores ad honorē ei⁹ sp̄ debeāt esse pati